



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส อำเภอดอนจาน จังหวัดสระแก้ว

ที่

วันที่ ๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ ตำบลหนองน้ำใส  
อำเภอดอนจาน จังหวัดสระแก้ว

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส ที่ ๔๗/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนลาดยางหน้าโรงเรียนบ้านหนองน้ำใส - ถนนสาธารณะประโยชน์ หมู่ที่ ๒ ตำบลหนองน้ำใส โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔ เมตร ยาว ๓๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๒๘๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร (ตามแบบ อบต. หนองน้ำใสกำหนด) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง โดยอาศัยหลักเกณฑ์และการอ้างอิงราคาพาณิชจังหวัดสระแก้ว และสืบราคาค่าวัสดุก่อสร้างจากร้านค้าวัสดุในท้องที่ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ฉริษะ.....ประธานกรรมการ  
(นายอริยะ ไชยแสง)

(ลงชื่อ).....วิฑิต.....กรรมการ  
(นายบัณฑิต ผลาหาญ)

(ลงชื่อ).....d.....กรรมการ  
(นายครคิด ถาวรกุล)

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส.....

เห็นสมควรตามขอ

(ลงชื่อ).....ฉริษะ.....  
(นายอริยะ ไชยแสง)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

พิจารณาแล้ว

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....ศุภกฤษ.....  
(นายศุภกฤษ ทององค์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส



## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส  
 ประเภทงาน งานทาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านหนองน้ำใส  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านหนองน้ำใส ตำบลหนองน้ำใส อำเภอดอนจาน จังหวัดสระแก้ว  
 รายการแบบก่อสร้าง โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 320 เมตรหนา 0.15 เมตร  
 หรือมีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,280 ตารางเมตร พร้อมลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร  
 ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙

| ลำดับ | รายการ                 | รวมค่างานต้นทุน<br>(บาท) | Factor F   | รวมค่าก่อสร้าง<br>(บาท) | หมายเหตุ            |     |
|-------|------------------------|--------------------------|------------|-------------------------|---------------------|-----|
| 1.    | รวมค่าวัสดุและแรงงาน   | 501,983.47               | 1.3365     | 670,900.90              | Factor F            |     |
|       |                        |                          |            |                         | -ดอกเบี้ยเงินกู้    | 0 % |
|       |                        |                          |            |                         | -ภาษี               | 7 % |
|       |                        |                          |            |                         | -เงินล่วงหน้าจ่าย   | 0 % |
|       |                        |                          |            |                         | -เงินประกันผลงานหัก | 0 % |
|       |                        |                          |            |                         | -พื้นที่ปกติ        |     |
| สรุป  | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน |                          | 670,900.90 |                         |                     |     |
|       | ขอใช้เพียง             |                          | 670,000.00 |                         |                     |     |

(ตัวอักษร หกแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

อธิบดี

.....ประธานกรรมการฯ

(นายอริยะ ไชยแสง)

ตำแหน่ง ปลัด อบต. หนองน้ำใส

วิมล

.....กรรมการฯ

(นายบัณฑิต ผลหาญ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ด

.....กรรมการ

(นายครคิด ถาวรกุล)

ตำแหน่ง บุคลากร



รายการประมาณการค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านหนองน้ำใส  
 โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 320 เมตรหนา 0.15  
 เมตร หรือมีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,280 ตารางเมตร พร้อมลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านหนองน้ำใส ตำบลหนองน้ำใส อำเภอดอนจาน จังหวัดสระแก้ว  
 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส อำเภอดอนจาน จังหวัดสระแก้ว  
 ประมาณการราคา เมื่อวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559.

| ลำดับ | รายการ                                        | จำนวน    | หน่วย | ค่าวัสดุสิ่งของ     |                    | ค่าแรงงาน      |                    | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน<br>(บาท) |
|-------|-----------------------------------------------|----------|-------|---------------------|--------------------|----------------|--------------------|-----------------------------------|
|       |                                               |          |       | ราคา/หน่วย<br>(บาท) | จำนวนเงิน<br>(บาท) | ราคา/<br>หน่วย | จำนวนเงิน<br>(บาท) |                                   |
| 1.    | งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม                  | 1,600.00 | ตร.ม. | -                   | -                  | 2.00           | 3,200.00           | 3,200.00                          |
| 2.    | ทรายรองพื้น                                   | 64.00    | ลบ.ม. | 261.00              | 16,704.00          | 46.00          | 2,944.00           | 19,648.00                         |
| 3.    | งานคอนกรีต ST 240kg/cm <sup>2</sup>           | 192.00   | ลบ.ม. | 1,851.00            | 355,392.00         | 306.00         | 58,752.00          | 414,144.00                        |
| 4.    | เหล็กตะแกรง Wirre Mesh<br>Dia 4 มม. @ 0.20 ม. | 1,280.00 | ตร.ม. | 25.50               | 32,640.00          | 2.00           | 2,560.00           | 35,200.00                         |
| 5.    | งานไม้แบบ                                     | 48.00    | ตร.ม. | 280.00              | 13,440.00          | 50.00          | 2,400.00           | 15,840.00                         |
| 6.    | งานลูกรังไหล่ทาง                              | 48.00    | ลบ.ม. | 123.00              | 5,904.00           | 50.00          | 2,400.00           | 8,304.00                          |
| 7.    | เหล็กเสริม SR.24 ศก. 15 มม.                   | 0.20     | ตัน   | 22,037.38           | 4,407.47           | -              | -                  | 4,407.47                          |
| 8.    | งานวัสดุรอยต่อ                                | 124.00   | ม.    | 5.00                | 620.00             | 5.00           | 620.00             | 1,240.00                          |
|       |                                               |          |       |                     |                    |                |                    |                                   |
|       |                                               |          |       |                     |                    |                |                    |                                   |
|       | รวมค่าวัสดุและแรงงาน                          |          |       |                     |                    |                |                    | 501,983.47                        |
|       |                                               |          |       |                     |                    |                |                    |                                   |